UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 002/2024 do PPGPsiCC

Seleção Interna de Candidaturas a Bolsas de Professor Visitante no

Exterior Sênior/Junior

A Comissão de Seleção das Candidaturas a Bolsas de Professor Visitante no Exterior

Sênior/Junior torna público o resultado final do processo de avaliação interna no

Programa de Pós-Graduação em Psicologia Clínica e Cultura da Universidade de Brasília,

tendo em vista o Edital DPG/UnB 002/2024. A nota máxima possível é de 20 (vinte)

pontos e a mínima de 0 (zero) ponto, conforme critérios estabelecidos em ambos os

Editais. A Comissão recebeu um pedido de reconsideração da nota do resultado

preliminar, que foi acatado em parte e acarretou o aumento da pontuação do candidato

sênior matrícula FUB 1120719, totalizando 19 pontos.

Candidatura Júnior

Ordem de classificação Matrícula Pontuação

10 FUB 1122592 20,0

Candidatura Sênior

Ordem de classificação Matrícula Pontuação

10 FUB 1120719 19,0

2º FUB 1013963 17,0

A Comissão

Brasília, 06 de março de 2024

https://www.psicc.unb.br/images/editais.set-2023/Edital_PPG_PsiCC_10_2023__Pesquisador_Senior.pdf